Решение Совета городского округа город Стерлитамак РБ

20 февраля 2017 года № 4-13/6з

О внесении изменений и дополнений
в Устав городского округа город Стерлитамак

Республики Башкортостан

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции от 23.06.2016 года № 197-ФЗ, от 28.12.2016 № 465-ФЗ, от 28.12.2016 № 494-ФЗ), в целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации Устава городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, Совет городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан

Р Е Ш И Л :

1. Внести в Устав городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан следующие изменения и дополнения:

1) в пункте 13 части 1 статьи 4 слова «организация отдыха детей в каникулярное время» заменить словами «осуществление в пределах своих полномочий мероприятий по обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья».

2) часть 1 статьи 4.1 дополнить пунктом 16 следующего содержания:

«16) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации».»;

3) часть 4 статьи 5 после слов «отдельных государственных полномочий» дополнить словами «, в частности, в случае оплаты труда работников, осуществляющих исполнение переданных государственных полномочий в органе местного самоуправления городского округа»;

4) пункт 1 части 3 статьи 11 изложить в следующее редакции:

«1) проект устава городского округа, а также проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда изменения в устав вносятся в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Конституции или законов Республики Башкортостан в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;»;

5) часть 6 статьи 19 изложить в следующей редакции:

«6. В случае досрочного прекращения полномочий председателя Совета либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия временно исполняет заместитель председателя Совета.»;

6) статью 20 дополнить частью 13 следующего содержания:

«13. В случае досрочного прекращения полномочий главы Администрации либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия временно исполняет первый заместитель главы Администрации городского округа по строительству и развитию инфраструктуры городского округа.»;

7) в части 2 статьи 26 второе предложение изложить в следующей редакции:

«Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав городского округа, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в устав городского округа вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Конституции или законов Республики Башкортостан в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами.».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования.

3. Главе городского округа опубликовать настоящее решение в газете «Стерлитамакский рабочий» в течение семи дней со дня его поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.

Заместитель председателя

Совета городского

округа город Стерлитамак

Республики Башкортостан

В.Б.Ануфриев